
 

 
 
 
 
 

Gewerbeverein Hainburg e.V. 

 
Preisliste Martinsmarkt 2014:  

 
 
 
 
Dauer:    2 Tage (samstags 14:00 – 18:30 Uhr; sonntags 11:00 – 18:30 Uhr) 
Preise:  Je m2 für insgesamt 2 Tage; inkl. Beleuchtung und Strom 
Umlagenpauschale:  35,00 €  
Mehrwertsteuer:   Alle Preise / Gebühren verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen MwSt 
Frühbuchung:  Bis zum 30. September 2014 
Regeltiefe der Stände:  3 m 
 
 

 

Basispreis  Basi spreis  Preis bei 
Frühbuchung 
(15 % Rabatt)  

 

Preis bei Mi t-
gliedschaft im 
Gewerbeverein  
(15 % Rabatt) 

Günstigster 
Preis 
(Frühbucher- 
und Mitglie-
derrabatt 
= 30 % Rabatt) 

 
Halle ohne eigenen Messestand 
 

 
25,50 € 

 
21,68 € 

 
21,68 € 

 
17,85 € 

     
Halle mit eigenem Messestand 
 
 

 
15,71 € 

 
13,35 € 

 
13,35 € 

 
11,00 € 

     
Stand auf dem Freigelände 
 
 

 
6,00 € 

 
5,10 € 

 
5,10 € 

 
4,20 € 

     
Stand mit Bewirtung auf dem Freigelände 
 
 

 
10,00 € 

 
8,50 € 

 
8,50 € 

 
7,00 € 

     
Stand mit Bewirtung im Hallen-Foyer 
 
 

nach 
 Absprache 

   

     
Vereine ohne entgeltliche Bewirtung 
 
 

keine  
Standgebühren 

   

    
Vereine mit Bewirtung  
 

wie Mitglieder    


